PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Termo Aditivo 01 ao CV 1201/21

Termo de Aditivo e de Ratificagdo ao Convénio n®
1201/21, de 22/09/2021, celebrado entre o
MUNICIPIO DE MARILIA e o HOSPITAL ESPIRITA
DE MARILIA, visando o Programa de Parceria na
Assisténcia a Satide do Sistema Unico de Saide -
SUS de Marilia - Acréscimo de incentivo
financeiro.

Pelo presente instrumento, os abaixo-assinados, de um lado o Municipio de
Marilia, entidade de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob o n2, 44.477.909/0001-00,
com sede na PREFEITURA MUNICIPAL, situada na Rua Bahia, n2. 40, com base no Decreto
Municipal 11.001/13 representada pelo Secretario Municipal da Satde, Sr,. Cassio Luiz
Pinto Junior, com a interveniéncia da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, situada na Av.
Castro Alves n? 61, daqui por diante denominada SECRETARIA ¢, de outro lado, o
HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNP] sob
on.52.050.010/0001-35, cadastrada no CNES sob o n? 2080990, com sede a Av. Joaquim de
Abreu Sampaio Vidal n.? 470, nesta cidade, neste ato representado pelo seu Diretor
Presidente, Vicente Armentano Jinior, doravante denominado simplesmente HOSPITAL,
tendo em vista o que dispde o artigo 199, paragrafo primeiro da Constituicio Federal, os
artigos 24 e 25 da Lei 8080/90, de 19/09/1990, considerando o que trata o Protocolo n®
52242/2021, resolvem celebrar o presente Termo de Aditivo e de Ratifica¢do ao
Convénio CV-1201/2021, celebrado em 01/10/2010, em conformidade com a Clausula
Décima do mesmo, e que se regera pelas normas gerais da Lei Federal n? 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alteragdes, tendo entre si, justo e acordado, na forma e nas condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo ao Convénio 1201/21, a alteragdo da
Clausula Sexta - Dos Recursos Financeiros, para alteragdo do item IlI, referente ao repasse
de incentivo financeiro suportado pelo Tesouro Municipal, conforme Protocolo n¢
52242/2021.

Paragrafo tunico: Em cumprimento a este objeto, deverdo a SECRETARIA
HOSPITAL, proceder aos respectivos ajustes no Plano Operativo Anual, parte constante do ¢

Convénio 1201/21. i
CLAUSULA SEGUNDA \ @_j
DAS ALTERAGOES \,,_ i

I - A Cldusula Sexta do Convénio ora retificado passa a ter a seguinte redacio:
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]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAOQ PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

“CLAUSULA SEXTA — DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor estimado para execugdo deste convénio perfaz o montante anual de R$3.687.352,80 (trés
milhdes seiscentos e oitenta e sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos),
composto pelos itens I, 1T ¢ III, onerando recursos proprios do Tesouro Municipal e recursos
Vinculados Federais recebidos pelo Fundo Municipal de Satide, nas condigdes seguintes:

I. A parcela pré-fixada integral alcanga o teto mensal de R$280.983,00 (duzentos e oitenta mil
novecentos e oitenta e trés reais), suportada por recurso vinculado federal a ser repassado pelo
Fundo Municipal da Saade.

II. Parcela anual no montante de R$195.556,80 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e
cinquenta e seis reais e oitenta centavos) referente ao incentivo INTEGRASUS, nos termos da
Portaria MS/GM n° 3.168, de 23 de novembro de 2017, suportada por recurso vinculado federal e
repassada pelo Fundo Municipal da Satde no valor mensal de RS 16.296,40 (dezesseis mil
duzentos ¢ noventa e seis reais e quarenta centavos), até o 5° dia Gtil apos a efetiva transferéncia
pelo Ministério da Satade ao Municipio.

III. Incentivo financeiro & qualidade, no montante de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais)
suportado pelo Tesouro Municipal e repassado pelo Fundo Municipal da Satde em parcelas
mensais de R$10,000,00 (dez mil reais).

§ 1° — Os valores acima descritos subdividem-se em:

a) Componente Fixo mensal no valor de R$291.915,43 (duzentos e noventa e um mil novecentos
€ quinze reais ¢ quarenta e trés centavos),

b) Componente variavel mensal na ordem de 5% (cinco por cento), perfazendo a quantia de
R$15.363,97 (quinze mil trezentos e sessenta e trés reais € noventa e sete centavos), que devera
ser descontada, mediante avaliagdo quadrimestral da Comissdo de Acompanhamento, em caso de
descumprimento das metas pactuadas no POA.

§ 2° — Os recursos financeiros serdo repassados concomitantemente 4 respectiva transferéncia
financeira de recursos do Ministério da Saade.

IV — Parcela pos paga ao HEM, referente i realizagio de até 4.000 (quatro mil) exames de
tomografia anuais, com prestagio de servigos minima de 200 (duzentos) exames/més a serem
pagos, mensalmente, por produgdo ¢ mediante avaliagio de Auditoria pela SECRETARIA com
base nos valores previstos na Tabela SUS.

§ 1° — Os respectivos pagamentos serdo, suportados por recursos federais de Média e Alta
Complexidade ou, para pagamento dos exames Covid-19, recursos federais, estaduai
municipais disponiveis para a tal finalidade.”

CLAUSULA TERCEIRA QU
DO DETALHAMENTO DOS AJUSTES FINANCEIROS i ¥

Alteragdes realizadas na “Cldusula Sexta - Dos Recursos Financeiros”, com o seguinte teor:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

- III. Incentivo financeiro & qualidade, no montante de R$120.000,00 (cento ¢ vinte mil reais)
suportado pelo Tesouro Municipal e repassado pelo Fundo Municipal da SaGde em parcelas
mensais de R$10.000,00 (dez mil reais).

CLAUSULA QUARTA
DAS RATIFICACOES

Ficam ratificadas todas as demais Clausulas, itens e condigdes do convénio inicial, que
nao foram alteradas por este instrumento.

E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo de

Ratificagdo em 02 (duas) vias de.igual teor e fo para um unico efeito na presenga de 02
(duas) testemunhas, abaixo asSinadas, = e
e

Marilia, 27 de Outubro d¢ 2021.

e >

Pelo Municipio: ( \.

X

"~ CASSIO LUIZ PINTO JUN

Secretdrio Municipal da Satude

Pelo Hospital:

VICENTE ARMENTANO JUNIOR
Diretor Presidente do Hospital Espirita de Marilia - HEM

REGISTRADO sob pe Aditivo OL ae C\"--_L-?‘LO.U,,#J'
Testemunhas: Marflia, O{*_ _F A | 2024

0, sy s ece Claudomisa Bogétio Licinio 7]

Nome: Bruwo U . Armed—s - Aux(liar de Escrita




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA
ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marilia.

Contratada: Hospital Espirita de Marilia - HEM.

Contrato n° CV-1201/21

Objeto: Termo de Aditivo e de Ratificagdo ao Convénio n° 1201/11, de

01/10/2010, celebrado entre 0 Municipio de Marilia e o Hospital Espirita
de Marilia, visando o Programa de Parceria na Assisténcia @ Salde do
Sistema Unico de Saude — SUS — Acréscimo de incentivo financeiro.

Na qualidade de Contratante ¢ Contratada, respectivamente, do
Termo acima identificado, damo-nos por CIENTES do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO, para fins de instrugdo ¢ julgamento e NOTIFICADOS para acompanhar
todos os atos da tramitagdio processual, até julgamento final e sua publicagdo e, se for o caso e de
nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa,
interpor recursos € 0 mais que couber.

Declaramo-nos ainda cientes de que todos os despachos e
decisdes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Diario
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sdo
Paulo de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n® 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de entéo, a contagem dos prazos processuais.

Marilia, 27 de Outubro de 2021.

Contratada: o T e

Nome e cargo: VICENTE ARMENTANO JUNIOR - Diretor Presidente

i
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E-mail institucional: Myt = - VEM TS D

E-mail pessoal:
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Hospital Espirita de Marilia

Rua Ov. Joaguim A, Sampalo Widal. 470 - fone (14) 2105- 1455 o Fox2105: 1458 . MARILIAJSF

PLANO DE TRABALHO DA INSTITUICAO

| — INTRODUCAO
a) Breve Histérico da Instituigao

O Hospital Espirita de Marilia foi fundado em 18 de Julho de 1948, porém sua histéria comega
muito antes: Em 8 de Janeiro de 1939, quando da inauguragdo do prédio do Centro Espirita "Luz
e Verdade", sito a rua XV de Novembro n? 1.146, nesta cidade, o médico Dr. Anténio Pereira
Manh3es, por sugestdo do Sr. Hygino Muzzy Filho, proprietario da Alfaiataria Carioca, situada a
rua Prudente de Moraes, propds que se fundasse em Marilia um hospital destinado ao
tratamento dos doentes mentais, sob a denominagdo de “Hospital Espirita de Deus”.

O tratamento do paciente é feito por uma equipe multidisciplinar, sendo ele visto como um ser
Biopsicossocial - espiritual. A assisténcia espiritual fica a cargo de voluntarios das diversas Casas
Espiritas de Marilia e regido. Porém, facultando ao paciente o direito de receber visitas de
representantes da sua igreja, se for esse o seu desejo.

Os hospitais psiquiatricos sdo instituicdes diferentes de um hospital geral, pois, as pessoas ndo
ficam internadas apenas por alguns dias ou semanas e vdo embora. Os tratamentos psiquiatricos
sdo longos, os momentos de crise aguda normalmente exigem internagdes demoradas por meses
seguidos e quando cessa a crise sdo transferidos para o Hospital Dia ou voltam para junto da
familia, continuando o tratamento em seus lares. Em 2021 foram internados 1.557 pacientes.

b) Caracteristicas Geral do Hospital:

O HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA é referencia para mais de 62 municipios da regiao de Marilia,
sendo que as integram a rede do SUS. O Hospital Espirita de Marilia possui atendimento na area
de Psiquiatria. A Instituicdo tem como missdo, prestar assisténcia de satde a populagdo loco -
regional, de forma humanizada, com qualidade, profissionalismo e responsabilidades sdcio-
econémica e ambiental, com agdes terapéuticas e de apoio a formagdo multiprofissional,
preservando o carater filantropico.

A quantidade de leitos é de 200, o tratamento proposto é de internagdo de pessoas usudrias de
drogas, dependéncia quimica, transtorno mental e clinica geral. O quadro é composto por 262
funcionarios.

Il - INFORMAGOES CADASTRAIS

a) Entidade



Razdo Social
HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA

CNPJ
52.050.010/0001-35

Atividade Econémica Principal (a mesma descrita no CNPJ)
Atividade de atendimento hospitalar, exceto pronto socorro e unidades para atendimento a urgéncias.

Endereco

RUA DR. JOAQUIM DE ABREU SAMPAIO VIDAL, n®. 470

Cidade
MARILIA

UF
5P

CEP
17.504-072

DDD/Telefone
(14)2105-1453

| E-mail
contab@hem.org.br; controladoria@hem.org.br

Conta Corrente

Banco Agéncia

Praca de Pagamento
Marilia/SP

b) Responsdveis

Responsdvel pela Instituicdo
VICENTE ARMENTANO JUNIOR

CPF
I

RG / Orgéo Fiscalizador
———

Cargo
PRESIDENTE

Funcdo
PRESIDENTE

Endereco
RUA JOSE FERREIRA DA COSTA, n° 181

Cidade
MARILIA

UF
SAO PAULO

CEP

Telefone
(14) 2105-1455 ramal 1461

| Diretor Superintendente

BRUNO VINICIUS MAUAD ARMENTANO

CPF
I

RG / Orgédo Fiscalizador
]

Cargo
CONTROLLER

Funcéo
CONTROLLER

Endereco

RUA DR. JOAQUIM DE ABREU SAMPAIO VIDAL, n2 470

Cidade
MARILIA

UF
SAO PAULO

CEP

17504-072

Telefone
(14) 2105-1455 ramal 1461




Diretor Clinico
ARLINDO FERREIRA JUNIOR
CPF RG ' Orgéo Expedidor
N I SSP/SP
Ergo Fungdo
| DIRETOR CLINICO RESPONSAVEL TECNICO
Endereco
I
Cidade UF
MARILIA SAQ PAULO
CEP i Telefone o
— I

Il - QUALIFICACAO DO PLANO DE TRABALHO

CUSTEIO
Objeto Descritivo
1 Material de consumo
a) Identificagao do Objeto

O hospital necessita de material de consumo tais como: alimentos, dietas enterais e
medicamentos, fundamentais para manter a assisténcia aos pacientes.

b) Objetivo

Suprir a falta de materiais de consumo, evitando assim um colapso financeiro, e com isso dar um
atendimento de melhor qualidade aos usuérios.

c) Justificativa

A solicitacdo de recursos para custeio tem como objetivo a aquisicdo de materiais de consumo
(alimentos, dietas enterais e medicamentos), necessarios para a manutencio e desenvolvimento
das acoes e servigos prestados pela instituicdo a populacdo referenciada com qualidade.

\}\&



d) Metas a Serem Atingidas
Custear parte das despesas hospitalares visando melhorias no atendimento aos usudrios bem

como manter a demanda de pacientes oriundos da cidade e de outras 62 localidades da regido
gue compOdem a regido da DRS-local.

Meta Quantitativa

Meta Descri¢ao Indicador de alcance

Diminuir o efeito da inflagdo em | Através do consumo indicado, Preservar o indicador
materiais de consumo evitar o aumento escaras de de infegdo hospitalar
(alimentos, dietas enterais e pacientes acamados. anual menor que 3%.
medicamentos).

Meta Qualitativa

Meta Descricao Indicador de alcance
Atingir = 85% o indice de Aplicar pesquisa de satisfacdo | N2 de questionarios de
satisfagdo dos usuarios entre em pelo menos 50% dos avaliagdo com “Bom e
“Bom e Otimo” para os servigos pacientes atendidos. Otimo” /N2 de
de enfermagens. questionarios
Aplicados X 100.

e) Etapas ou Fases de Execugdo

Etapa Descrigao Duragao Aplicagdo (RS)
1 Cotagdo de prego 15 dias
2 Aquisicao materiais de consumo; 12 meses RS 120.000,00
alimentos, dietas enterais e medicamentos
TOTAL R$ 120.000,00
Plano de Aplicacdo de Recursos Financeiros
Ordem Objeto Valor %
01 Consumo
Alimentos, dietas enterais e medicamentos 120.000,00 100
TOTAL | R$120.000,00 100%




V - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MES OBIJETO PROPONENTE CONCEDENTE
1 Custeio 0,00 10.000,00
2 Custeio 0,00 10.000,00
3 Custeio 0,00 10.000,00
4 Custeio 0,00 10.000,00
5 Custeio 0,00 10.000,00
6 Custeio 0,00 10.000,00
7 Custeio 0,00 10.000,00
8 Custeio 0,00 10.000,00
9 Custeio 0,00 10.000,00
10 Custeio 0,00 10.000,00
11 Custeio 0,00 10.000,00
12 Custeio 0,00 10.000,00

TOTAL RS 120.000,00
VI - PREVISAO de EXECUCAO DO OBIETO

- Inicio: A partir do recebimento do recurso.
- Duragdo: Vigéncia do Termo Aditivo.

VIl - DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, DECLARO, para fins de prova junto a
Prefeitura Municipal de Marilia, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer
débito em mora ou situagcdo de inadimpléncia com o Tesouro ou qualquer drgao ou
Entidade da Administragdo Publica, que impega a transferéncia de recursos oriundos de
dotagdes consignadas nos orgamentos deste Poder, na forma deste Plano de Trabalho.

Marilia, 15 de Janeiro de 2022,

iy

VICENTE ARMENTAND JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE




Ano XIII = n® 3067

MARILIA

TERMO DE ABERTURA

EDITAL DE LICITAGAO N° 221/2021. ID — BANCO DO BRASIL N°
906159, ORGAQ: Prefeitura Municipal de Marilia. MODALIDADE:
Pregdo. FORMA: Eletrénica. OBJETO: Registro de Pregos para
eventual aquisigao de MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS
(Tipo: Aquecedor Banho Maria, Bebedouro Elétrico de Coluna, Cross
Over Smith, Enceradeira Industrial, Laser Baixa FPoténcia),
destinados a Secretaria Municipal da Saude - Prazo 12 meses.
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS até o Dia 19/11/2021 as 09:00
horas. INfCIO DO PREGAQ: DIA 19/11/2021 as 09:30 horas no Portal
do Banco do Brasil, site: www licitacoes-e.com.br. O Edital também
estara  disponivel no site  www.marilia.sp.gov.br/licitacao.
JUSTIFICATIVA: A eventual aquisiio dos equipamentos se justifica
para desenvolvimento das atividades e servigos especificados no
Protocolo 24675/2021 pela unidade requisitante. (atividade fisica da
populagdo obesa no CAQIM, limpeza e manutengao do PA Sul,
descongelamento de leite humano, etc.

Céssio Luiz Pinto Junior
Secretario Municipal Da Saude

TERMO DE ALTERAGAO

EDITAL DE LICITAGAO N° 006/2021. 1D — BANCO DO BRASIL N°
901792. ORGAOQ: Fumares - Fundagio Mariliense de Recuperagéo
Social. MODALIDADE: Pregédo. FORMA: Eletrénica. OBJETO:
Registro de Precgos para eventual aquisigdo de Hortifrutigranjeiros,
destinados a FUMARES, prazo de 12 meses, conforme Edital
TERMO DE ALTERACAO: Em revisdo ao Edital publicado, decidiu-se
pela alteragdo e aumento dos quantitativos informados. Diante
disso, realiza-se a reabertura do instrumento convocatério, conforme
a seguir: CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS até o Dia 19/11/2021
&s 08:30 horas. IN[CIO DO PREGAO: DIA 19/11/2021 &s 09:30 horas,
no Portal do Banco do Brasil, site: www licitacoes-e.com.br.
NFORMAGOES: Diretoria de Licitagdes da Secretaria Municipal da
Fazenda, Avenida Santo Antonio, n.° 2377, Bairro Somenzari,
Marilia/SP - CEP:17506-040 ou pelo e-mail;
pregacb@marilia.sp.govbr. O Termo de Alteragdo e o Edital
também estarao disponiveis no site www.marilia.sp.gov.br/licitacao.
JUSTIFICATIVA: A Fumares atende atualmente 50 internos do sexo
masculino, oferecendo 2 refeigdes diarias, totalizando 3.000
refeigdes/més.

VANDERLEI DOLCE
PRESIDENTE DA FUNDAGAO MARILIENSE
DE RECUPERAGAQ SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAGAO

EDITAL DE LICITACAQ N°183/2021. MODALIDADE: Pregao.
FORMA: ELETRONICA. OBJETO: Registro de Pregos visando
eventual aquisicdo de Ventiladores e Afins, destinados a diversas
Secretarias Municipais - Prazo 12 meses. TERMO DE
HOMOLOGAGAQO: A Prefeitura Municipal de Marilia, neste ato
representada pelas autoridades, abaixo subscritas dando
cumprimento aos dispositivos legais constantes nas Leis Federais
8666/93 e 10620/02 e Decreto Municipal 11.001/2013, com suas
alteracdes, HOMOLOGOU o processo licitatdrio, de acordo com a
classificagdo efetuada pela Pregoeira Daniele Priscila de Ol G.
Brandao, conforme segue: empresas vencedoras: ALPHA
ELETROMOVEIS EIRELI, AVN PINHEIRO JUNIOR, n° &0,
[BITIQUARA, CACHOEIRO DE [TAPEMIRIM/ES, CEFP 29307-201;
COMERCIAL GETRIX EIRELI, RUA CONSTANTINO DE SOUZA, n°
647, CAMPO BELO, SAO PAULOQ/SP, CEP 04605-001 e DELTA
DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, AVN REPUBLICA, n® 4216,

DIARIO OFICIAL MUNICIPIO DE MARILIA

Sabado, 06 de novembro de 2021 Pagina: 3

NUCLEO HABITACIONAL CASTELO BRANCO, MARILIA/SP, CEP
17511-000.

PROF. HELTER ROGERIO BOCHI
Secretario Municipal da Educagéo

MARCOS TADEU BOLDRIN DE SIQUEIRA
Secretario Municipal da Administracéo e
Responsavel pelo Expediente do Tiro de Guerra

ANDRE GOMES PEREIRA
Secretério Municipal da Cultura

CASSIO LUIZ PINTO JUNIOR
Secretario Municipal da Saude

FABIO ALVES DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Obras Pliblicas

WANIA LOMBARDI
Secretaria Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento Social

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Aditivo 01 ao CV-1201/21 Conveniente Prefeitura Municipal
de Marflia Conveniente HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA
Assinatura 27/10/21 Objeto Alteragio da Clausula Sexta — Dos
Recursos Financeiros, Item I, referente ao repasse de incentivo
financeiro suportado pelo Tesouro Municipal - Programa de Parceria
na Assisténcia & Satide, no 4mbito do SUS - Sistema Unico de Satide
Processo Protocolo n.° 52.242/21.

COMISSAO PERMANENTE DE SINDICANCIA
Convite

Ref. a SindicAncia instaurada pela Portaria n°37.465 de 20 de
dezembro de 2020.

Nome do destinatério: Juliana Aparecida Brito
CPF: I

PFinalidade — Foi Vossa Senhoria arrolada como testemunha ficando
convidada para comparecer perante a Comissdo, no ambito da
mencionada sindicdncia. Sendo assim fica vossa senhoria convidada
a participar da audiéncia eletronica no dia 19.11.2021 as 11h00min
por meio do link meet.google.com/gge-gcpr-pga.

Por fim, esclarecemos que em virtude do néo retorno da
correspondéncia com a devida notificagéo, se fez necesséario realizar
a comunicagéo via Didrio Oficial do Municipio.

Desta forma, contamos com a presenca de Vossa Senhoria.
Marilia, 03 de novembro de 2021.

Bruno Valverde Alves de Almeida
Presidente da CPS

Documento assinado por meio eletrénico mediante certificaciio digital ICP-Brasil




Hospital Espirita de Marilia

Ruz Dr. Joaguim A Szmpzio Vidal, 470 MarizSP CAPL: S2050.010/0001-35

HIAETAL BT A O Meam

cPF: I

Tel: (14) 2105-1435 Email: hem@hem.org b

HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA
Rua Joaguim de Abreu Sampaio Vidal, 470 - Alto Cafezal - Marilja/SP

CEBAS portaria n® 394 de 15/04/2016, SUS, Registro CNAS 97082/52, Utilidade
Pdblica Municipal Lei 1.604, Utilidade Publica Estadual Decreto 42.331, Utilidade
Publica Federal Decreto n2 43.452, CRCE n? 57.501

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
ANEXO RP 12 - CONVENIO

ORGAO PUBLICO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Marilia

ENTIDADE CONVENIADA: Hospital Espirita de Marilia

CNPJ: 52.050.010/0001-35

ENDERECO E CEP: Rua Joaquim de Abreu Sampaio Vidal, 470, Alto Cafezal, Marilia/SP - CEP 17504-072

RESPONSAVEL(IS) PELA CONVENIADA: Vicente Armentano Junior

OBJETO: Despesas Custeio para Tratamento de Pessoas Usudrias Drogas e Transtorno Mental
EXERCICIO: 2022 - Anual
ORIGEM DOS RECURSOS: Municipal

~ DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR R$
CONVENIO n® 1201 27/10/2021 01/01/2022 a 31/12/2022 120.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
PARAO REPASSE |  PREVISTOS Re| PATA DO REPASSE | NeDOC. CREDITO | oo MALORES
10/01/2022 10.000,00 06/01/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
09/02/2022 10.000,00 10/02/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
11/03/2022 10.000,00 10/03/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
10/04/2022 10.000,00 11/04/2022 550.141,000.073.004 10.000,00
10/05/2022 10.000,00 10/05/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
09/06/2022 10.000,00 06/06/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
09/07/2022 10.000,00 08/07/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
. 08/08/2022 10.000,00 03/08/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
07/09/2022 10.000,00 06/09/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
07/10/2022 10.000,00 13/10/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
06/11/2022 10.000,00 11/11/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
06/12/2022 10.000,00 13/12/2022 550.141.000.073.004 10.000,00
(A) Saldo do Exercicio Anterior 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 120.000,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 489,39
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C + D) 120.489,39
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIARIA 1.872,00
(G) TOTAL DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 122.361,39

O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) da(o) Hospital Espirita de Marilia, vem indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio

seguinte.
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Hospital Espirita de Marilia

Rua . Joaguim A Sampeio Vidal, 470 Manlkiz-SP CAP): 52.080.010/0001:35
Tel: (14] 2105-1455 Email: hem@hem.org.br

PlARTAL PRI 08 MAEL

HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA

Publica Federal Decreto n® 43.452, CRCE n2 57.501

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

Rua Joaquim de Abreu Sampaio Vidal, 470 - Alto Cafezal - Marilia/SP
CEBAS portaria n® 394 de 15/04/2016, SUS, Registro CNAS 97082/52, Utilidade
Publica Municipal Lei 1.604, Utilidade Publica Estadual Decreto 42.331, Utilidade

CONVENIO
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCicCIO
DESPESAS DESPESAS
TOTAL DE DESPESAS
pESPEsAs  |CONTABILIZADAS |CONTABILIZADAS | heonecas | conTaBILIZADAS
CATEGORIA OU EM EXERCICIOS NESTE
CONTABILIZADAS ! PAGAS NESTE | NESTE EXERCICIO
FINALIDADE ANTERIORES E EXERCICIO E
NESTE EXERCICIO A PAGAR EM
DA DESPESA : PAGAS NESTE PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$) | exercicio (Rs) | EXERcicIO (R$) (R$) PERIODOS

H) m U=H+1) SEGUINTES (R$)
Financeira 1.872,00 0,00 1.872,00 1.872,00 0,00
Suplemento Alimentar 107.661,97 0,00 107.661,97 107.661,97 0,00
TOTAL 109.533,97 0,00 109.533,97 109.533,97 0,00

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO NO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO 122.361,39
(K) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H + | + Juros e Multa *) 109.533,97
(L) RECURSO PUBLICOS NAO APLICADO (G - K) 12.827,42
(M) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO 0,00
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (L - M) 12.827,42

* Total Juros e Multa R$ 0,00

Declaro{amos), na qualidade de responséavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de

trabalho aprovado, proposto ao Orgao Plblico Convenente.

Marilia, 05 de Janeiro de 2023,
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Vicente Armentano ";iunior

Presidente ok
Gicdo Juollaer—
L = d
Matheus Bachega Armentano da Luz Paulo Jose de Matos
Contador - CRC SP-323894/0-3 Tesoureiro
Conselho Fiscal:
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Aldo Hélio Carmello ]

Arnaldo Mas Rosa

Wiliam Eleazar Nemer
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Proposta: 0047/2022 - 01/01/2022 a 31/12/2022

Pin 247



